MENIPPOY KAI
Telesforos.

MENIPPI ET
Tiresia.

Iacobo Micyllo interprete.

M E N I P P V S.

Ω Τερεσία, εἴη μήτης φλός ἐταιρεία, γνώνων φάσιον. οὐ πασι γένει μέμινθος τὰ ὄμηρατα λεγεῖ, μόνον δὲ αὐτοὶ φρεστοὶ τὸν τάπανα, οὐτε τὸν ξένοντα, τοῦ Φινίου λό, οὐ τοῦ Λυγκούτος, οὐτε μηδεὶς μάντις οὐδεις, καὶ οὐτε ἀμφότερα λεγεῖ, μόνον τὸν ἀντρόν γιανή, τῶν ποιητῶν ἀνδρας, οἵλα πέδες τῶν θρῶν διηγεῖται μοι, ὅποτε τέτιπεράθης ἀνδιοντος τὴν βίωσην, ὅποτε ἀγνῆς οὐδα, οὐτε γυναικεῖον.

Tat.

A N vero οὐτας sis, Tiresia, non amplius cognitus facile est: nobis enim cunctis aequi sunt vacui oculi, ac solle illorum sedes relista: quod autem ad cetera attinet, non facile dixeris, qui Phineus, aut qui Lynceus fuerit. At vero quod vates fueris, οὐ quod virunq; solus te ipsum perhibueris marem ac faminam auditis aliquando poetis noui. Prinde per deos die mihi, viram vitā expersus es suauiores, virne quādo fuisti an cū famina?

TIRE.